

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade."

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.º 521 - CEP 15.460-000 - Icém - SP Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM-SP JORGE PAULO DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO Nº 0033/2025

Os Vereadores que esta subscrevem, na forma regimental, após ouvido o Plenário, **INDICAM**, ao Poder Executivo Municipal, estudos e planejamento para reforma e adequações, com a construção de banheiros, bebedouros, arquibancadas e melhorias no gramado do Estádio João Ribeiro da Silveira.

JUSTIFICATIVA

Dala: 26 103

internal Alo. (

Há de se ressaltar que os jogos no estádio sempre atraem público significativo, sendo que a falta de estrutura do mesmo é gritante, alcançando tanto os jogadores como as pessoas que prestigiam os eventos esportivos;

Ressalta-se também que o município participa de jogos com times da região e recepciona outras cidades naquele local.

Considerando que o Estádio "Luiz Fernando Broa" localizado no CRETI, foi cedido para a empresa SAF, ficando só o Estádio João Ribeiro disponível para o município, sendo que no mesmo existia uma arquibancada de madeira, que acabou-se deteriorando por falta de manutenção.

Há de se lembrar que no estádio João Ribeiro, acontecem os treinamentos e representa o sonho de muitos jovens em relação ao futebol;

Lembrando também que existe um termo de doação condicionada, colocando aquele campo para fins esportivos, na qual as titularidades das obrigações já pertencem ao município (agua e luz).

Por fim, mas não menos importante , ressaltamos que com o equilíbrio das contas públicas, planejamento e vontade política, é possível executar essas melhorias em favor do esporte no município.

Esta é a nossa Indicação, s.m.j.

Icém, 21 de março de 2025.

PEDRO LUCAS C. MONTALVÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

CÂNTAL

ROGÉRIO PEREIRA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Recebi e protocolei em 21 103 125

Protocolo n.º 086 /2025

Horário 45:33 Responsável

LIA BEOMINI DE SOUZA BORGES Assistento Legislativo